UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 03/2019

Altera a data de matrícula para os candidatos selecionados como alunos regulares

do PPG em Computação Aplicada nos processos de seleção referentes aos Editais

22/2018 e 27/2018. Ingresso no primeiro semestre de 2019.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada da

Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e em atenção à deliberação

do Colegiado, comunica que a matrícula para os alunos regulares ingressantes no primeiro

semestre de 2019 será realizada no período de 07 a 08 de março de 2019.

As matrículas serão realizadas via sistema de matrícula online, disponível em

https://sistemas.uepg.br/producao/proreitorias/propesp/posgraduacao/stricto/matricula/matricula_a

bertura.php. O candidato aprovado que não efetivar sua matrícula no período previsto perderá a

vaga obtida. Neste caso, desde que aprovado pelo colegiado, a Coordenação do Programa

poderá preencher a vaga a partir da classificação geral. Além disto, o preenchimento da vaga será

realizado de acordo com a disponibilidade de orientação e respeitando-se as temáticas de

orientação dos docentes.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 26 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. José Carlos Ferreira da Rocha

Coordenador do PPG em Computação Aplicada

ProfªDrª Alaine Margarete Guimarães
Vice-coordenadora do PPG em Computação Aplicada

https://sistemas.uepg.br/producao/proreitorias/propesp/posgraduacao/stricto/matricula/matricula_abertura.php
https://sistemas.uepg.br/producao/proreitorias/propesp/posgraduacao/stricto/matricula/matricula_abertura.php